BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 05/2000/TT-BKH
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2000

THÔNG TƯ
Hướng dẫn bổ sung sửa đổi công tác đấu thầu xây dựng công trình hạ tầng của Thông tư liên tịch số 416/1999/TTLT/BKH-UBDTMN-TC-XD ngày 29 tháng 4 năm 1999

Sau khi thống nhất với Bộ Tài chính, Bộ xây dựng và Uỷ ban dân tộc và miền núi về việc hướng dẫn bổ sung Thông tư liên tịch số 416/1999/TTLT-BKH-UBDTMN-TC-XD, ngày 29/4/1999 hướng dẫn cơ chế quản lý đầu tư và xây dựng công trình hạ tầng ở những xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa. Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn bổ sung sửa đổi công tác đấu thầu xây dựng công trình hạ tầng các xã đặc biệt khó khăn như sau:

Thay điểm 3, mục 6 phần II Quy định công trình xã không tự làm được thì chia thành 2 mức như sau:

- Công trình có tổng mức vốn đầu tư trên 1000 triệu đồng thực hiện theo cơ chế hiện hành

- Công trình có mức vốn đầu tư từ 1000 triệu đồng trở xuống do chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quyết định chỉ định thầu hoặc xác định mức vốn để ủy quyền cho chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện chỉ định thầu./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Xuân Thảo